tianus populus orare, Dei verbum audire, & Eucharistiam sumere solitus erat: non tamen illa adeo solemniter rite consecrabantur, nec in eis adhuc in titulum erectionis erat altare, quod christiane delibatum, & Domini nostri Jesu Christi, qui altare, hostia, & sacerdos noster est, figuram exprimeret.

¶ Orantibus in loco isto, ¶ Dimitte peccata populi tui Deus, & ostende eis viam bonam, per quam ambulent, & da gloriam in loco isto. ¶ Qui regis Israel intende, qui deducis velut ovem Joseph, qui sedes super Cherubim. Dimitte.

## Lectio v.

**S**ed ubi Constantinus Imperator per Baptismi sacramentum sanitate, salutemque consecutus est, tum primum lege ab eo lata concessum est toto orbe terrarum, Christiani ut Ecclesias aedificarent: quos ille non solum edicto, sed etiam exemplo ad sacram aedificationem est cohortatus. Nam & in suo Lateranensi palatio Ecclesiam Salvatoris dedicavit, & ei continentem Basilicam nomine sancti Joannis Baptistae condidit, eo loco quo ipse baptizatus a sancto Silvestro, a lepra mundatus est: quam idem Pontifex consecravit quinto Idus Novembris: cujus consecrationis me-

memoria celebratur hodie: no die, quo primum Romae publice Ecclesia consecrata est, & imago Salvatoris in pariete depicta populo Romano apparuit.

¶ Quam metuendus est locus iste! ¶ Verè non est hic aliud, nisi domus Dei, & porta caeli. ¶ Haec est domus Domini firmiter aedificata, bene fundata est supra firmam petram. Verè.

## Lectio ij.

**Q**uod si beatus Silvester postea in consecratione altaris Principis Apostolorum decrevit, ut deinceps nisi ex lapide altaria non aedificarentur: tamen Basilicae Lateranensis altare fuit in ligno erectum: quod mirum non est. Nam cum a sancto Petro usque ad Silvestrum, propter persecutiones, Pontifices certo loco consistere non possent: quotiesque eos necessitas compulisset, sive in cryptas, sive in coemeteria, sive in aedes piorum, super illo altari ligno ad arce similitudinem concavo, sacra faciebant. Quo altari sanctus Silvester, reddita Ecclesiae pace, honoris causa Principis Apostolorum, qui in illo sacrificasset dicitur, & reliquorum Pontificum, qui usque ad id tempus ad mysteria conficienda eo usi fuerant, in Lateranensi prima Ecclesia collocato, sancivit, ne quisquam in eo, pra-

ter Romanum Pontificem, Missam deinceps celebraret. Eandem Ecclesiam incendit, vastationibus, terrae insuper motibus disjectam, eversamque, ac sedula Summorum Pontificum cura reparatam, nova postmodum molitione restitutam, Benedictus Decimus Tertius Pontifex Maximus, Ordinis Praedicatorum, die vigesima octava Aprilis anni millesimi septingentesimi vigesimi sexti ritu solemniter consecravit, ejusque celebritatis memoriam hac die recolendam statuit.

¶ Manè surgens Jacob erigebat lapidem in titulum, laudens oleum desuape, votum vovit Domino: ¶ Verè locus iste sanctus est, & ego nesciebam. ¶ Cumque evigilasset Jacob de somno, ait. Verè. Glória Patri. Verè.

In tertio Nocturno Homilia sancti Ambrosii Episcopi in Evangelium Ingressus. Jesus, ut in Communi Dedicacionis Ecclesiae. cxxx.

Pro S. Theodoro Martyre.

## Lectio ix.

**T**heodorus miles Christianus, Maximiano Imperatore, quod idolorum fanum incendisset, comprehensus, cum a Praefecto legionis poena ei remitteretur, si poenitentem facti Christianam fidem execraretur, constanter in fidei con-

confessione perseverans; missus est in carcerem: ubi unguis excarnificatus, dum costae nudarentur, lætus canebat: Benedicam Dominum in omni tempore. Quare in ardente rogam iniectus, in oratione & divinis laudibus animam Christo reddidit quinto Idus Novēbris: cuius corpus Fusēbia matrona, sindone involatam, sepelivit in suo pradio.

**Te Deum laudamus. 17.**

In laudibus sic Commem. sancti Theodori martyris, Antiphona. Qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam æternam custodit eam. **V.** Justus ut palma florebit. **R.** Sicut cedrus Libani multiplicabitur.

Oratio. Deus, qui nos beati Theodori, ut supra. 519. In ij. Vesperis Commem. oratio sequens; & Ss. Tryphonis; &c.

### DIE X. NOVEMBRIS.

In festo S. Andreæ Avellini Clerici Regularis. Sēmidplex.

Omnia de Comāni Conf. non Pontificis, lxvij. præter sequentia. Oratio.

**D**eus, qui in corde beati Andreæ Confessoris tui, per arduum quotidie in virtutibus proficiendi votum admirabiles ad te ascensiones disposuisti: concede nobis ipsius meritis & intercessio-

ne ita ejusdem gratiæ participes fieri, ut perfectiora semper exequentes; ad gloriæ tue fastigium feliciter perducamur. Per Dominum.

**Sic Commemor. Ss. Martyrum Tryphonis, Respitiæ, & Nymphæ. Virginiis, Antiphona.** Istorum est enim regnum cælorum, qui contempserunt vitam mundi, & pervenerunt ad præmia regni, & laverunt stolas suas in sanguine Agni. **V.** Latamini in Domino, & exultate iusti. **R.** Et gloriamini omnes teci corde.

Oratio. **F**ac nos, quæsumus Domine, sanctorum martyrum tuorum Tryphonis, Respitiæ, & Nymphæ semper festa sectari: quorum suffragiis, protectionis tue dona sentiamus. Per Dominum.

In primo Nocturno Lectiōnes de scriptura occurrunt.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**A**ndreæ Avellinus, dictus antea Lancelolus, apud Castrum Novum Lucaniæ pagum natus, inter ipsa infantie primordia futuræ sanctitatis non obscura præbuit indicia. Adulescens ad litteras addiscendâ paternâ e domo egressus, libricam illius ætatis semitam inter bonarum artium studia ita perēgit, ut sapientiz initium, quod est timor Domini, ob oculos potissimum

habere nunquam prætermiserit. Cum egregiâ perfidē forma eximium castitatis studium conjunxit, quo impudicas sæpè mulierum insidias elisit, interdum etiam apertam vim propulsavit. Clericali militiæ jam pridem adscriptus, Neapolim se contulit, ut legalibus disciplinis vacaret: ibique Jurisprudentiæ lauream adeptus, atque interea ad sacerdotalem dignitatem evectus, causarum patrocinia in foro dumtaxat Ecclesiastico, proque privatis quibusdam personis juxta sacrarum Canonum sanctiones agere cepit. Verum cum aliquando inter causas agendam leve ei mendacium excidisset, mox verò fortuitâ sacrarum Scripturarum lectione in illa verba incidisset: Os quod mentitur, occidit animam; tanto ejus culpæ dolore ac poenitentia correptus est, ut statim ab ejusmodi vitz instituto sibi recedendum esse duxerit. Itaque abdicatis forensibus curis se totum divino cultui, sacrisque ministris mancipavit: cumque Ecclesiasticæ virtutis exemplis emineret, sanctimonialium regimini a tunc existēte Archiepiscopo Neapolitano Præfectus fuit. Quo in mune cum pravorum hominum odia subsisset, primò quidem intentatæ sibi pecis

periculum declinavit, mox verò per sicarum tribus in facie acceptis vulneribus, injuriæ atrocitatem æquo animo pertulit. Tunc perfectioris vite desiderio flagrans, ut inter Clericos Regulares adscriberetur, suppliciter postulavit: votique compos factus, ob ingentem, quo æstuatat Crucis amorem, ut sibi Andreæ nomen imponeretur precibus impetravit.

**H**onestum fecit illum Dominus, & custodivit eum ab inimicis, & a seductōribus tutavit illum: Et dedit illi claritatem æternam. **V.** Justum deduxit Dominus per vias rectas, & ostendit illi regnum Dei. Et dedit.

### Lectio v.

**A**rgioris itaque vite curriculum lætari studio ingressus, in eas maxime virtutis exercitationes incubuit, ad quas sese arduis etiam emissis votis obstrinxit, altero scilicet suæ ipsius voluntati jūgiter obsistendi, altero vero in via christianæ perfectionis semper ulterius progrediendi. Regularis discipline cultor assiduus, & in ea promovenda, cum aliis præesset, studiosissimus fuit. Quidquid ab instituti sui Officii, & Regulæ præscripto superaret temporis, orationi, & animarum salutis tribuebat. In confessionibus

exciptendis mira eius pietas; & prudentia emittit, vicos & oppida Neapoli finitima Evangelicis ministeriis, magno cum animarum lucro frequens lustrabat. Quam ardentem erga proximos sancti viri charitatem signis etiam Dominum illustravit. Cum enim intempesta nocte ab audita aegri confessione dormum rediret, ac pluviae ventorumque vis prae lucem faciem extinxisset, non solum ipse cum sociis inter effusissimas imbres nihil machinatus est, verum etiam inusitato splendore, e suo corpore mirabiliter emicantem, sociis inter densissimas tenebras inter monstravit. Abstinencia, & patientia, necnon abiectione, atque edo suo summopere praeceperit. Necem fratris filio illatam imperturbato animo tulit, ac suos ab omni ulciscendi cupiditate compescens, in domino etiam pro interfecto viri operam, & misericordiam iudicum imploravit.

**R.** Amavit eum Dominus, & ornavit eum, stolam gloriae induit eum. **R.** Et ad portas paradisi coronavit eum. **V.** Induit eum Dominus loricae fidei, & ornavit eum. Et.

**Lectio vi.**

**P**luribus in locis Clericorum Regularium Ordinem propagavit, eorumque domicilia Mediolani, & Pla-

centiae instituit. Illius operam sanctus Carolus Borromeus, & Paulus de Aretio Clericus Regularis, Cardinales, quibus erat acceptissimus, in Pastoralis muneris curis adhibuerunt. Deiparam Virginem singulari amore & cultu prosequebatur. Angelorum colloquio perfrui meruit, quos, cum divinas laudes persolveret, e regione concinentes se audisse testatus est. Denique post heroicae virtutum exempla, Prophetiae quoque dono illustris, quo & secreta cordium, & absentia, & futura prospexit, annis gravis, & laboribus fractus, ad Aram celebrandam, in verbis illis tertio repetitis, Introibo ad Altare Dei, repentino apoplexiae morbo correptus est: mox Sacramentis rite munitus, placidissime inter suos animam efflavit. Eius corpus Neapoli in Ecclesia sancti Pauli ad haec usque tempora eo frequentissimo populi concursu colitur, quo fuit elatum. Illum denique insignibus in vita, & post mortem miraculis clarum Clemens Undecimus Pontifex Maximus solemniter ritu Sanctorum catalogo adscripsit.

**R.** Iste homo perfecit omnia, quae locutus est ei Deus, & dixit ad eum: Ingrede in requiem meam. **R.** Quia te vidi justum coram me ex om-

ni-

nibus gentibus. **V.** Iste est, qui contempnit vitam mundi, & pervenit ad caelestia regna. **Quia.** Gloria Patri. **Quia.**

Intertio Nocturno Homilia S. Gregorii Papae in Evangelium sunt Iambi vestri, ut in Communi Confessoris non Pontificis. **LXXXI.**

**Pro SS. Tryphone, Respicio & Nympha Martyribus.**

**Lectio ix.**

**T**ryphon, Decio Imperatore, cum Jesu Christi fidem praedicans omnes ad ejus cultum perducere conaretur, a Decii satellitibus comprehensus, primum equuleo torquetur, & unguis ferreis excarnificatur; deinde sublimibus pedibus candentibus clavibus confixus, fustibus caeditur, & admotis facibus ardentibus aduritur. Quae cum omnia fortiter ferentem vidisset Respicio Tribunus, ad Christi Domini fidem conversus, statim se Christianum esse, palam professus est. Qui varie cruciatus una cum Tryphone rapitur ad Jovis simulacrum: quae statua Tryphone orante concidit. Quare plumbatis crudelissime contusi, nobilissimum martyrium consecuti sunt, quarto Idus Novembris. Eodem die virgo quaedam, cui nomen Nympha, cum Jesum Christum verum esse Deum clara voce testaretur, martyrii

palam ad virginitatis coronam adjoinxit. **Te Deum laudamus.** 17.

In Laudibus fit Commemoratio SS. Tryphoni, & Martyrum, Antiphona. **Vestri capilli.** **V.** Exultabant. **Oratio.** F ac nos, **de supra.** 522.

**Vespera de sequenti, Commemoratio praecedentis.**

**DIE XI. NOVEMBRIS.**

In festo sancti Martini Episc.

& Confessoris. Duplex.

**Ad Vesperas Antiphona.**

**Dixerunt discipuli cum reliquis de Laudibus.** 530.

**Psal. Dixit Dominus, cum reliquis de Dominica.** 135.

**& loco Iulij, Psalms.** Laudate Dominum omnes Gen-

tes. 137.

**Capitulum, Eccli. 44. c.**

**E**cce sacerdos magnus, qui in diebus suis placuit Deo, & inventus est justus: & in tempore iracundiae factus est reconciliatio.

**Hymnus.** Iste Confessor, qui in Communi Confessoris Pontificis. **LXXIIJ.**

**V.** Amavit eum Dominus, & ornavit eum. **R.** Stulam gloriae induit eum.

**Ad Magnificat, Antiphona.**

O beatum virum, cujus anima paradisi possidet: unde exultant Angeli, letantur Archangeli, chorus Sanctorum proclamat, turba Virginum invitat, Mane nobiscum in aeternum.

**Oratio.**

**Oratio.**  
**D**EUS, qui conspicias, quia ex nulla nostra virtute subsistimus: concede propitius, ut intercessione beati Martini Confessoris tui atque Pontificis, contra omnia adversa muniamur. Per Dñm̄num.

**Et fit Commemoratio S. Andree Avellini, Antiph. Hic vir. ¶. Jusum deduxit. R. Et ostendit illi. Oratio ut supra. 522.**

**Deinde Comm. S. Memmæ marta. Ana. Iste Sanctus prolege Dei sui certavit usque ad mortem, & à verbis in-piorum non timuit: fundatis enim erat supra firmam petram. ¶. Gloria & honore coronasti eum Dñmine. R. Et constituisti eum super opera manuum tuarum.**

**Oratio.**  
**P**RÆSTA quesumus omnipotens Deus, ut qui beati Mennæ martyris tui natalitia cœlimus, intercessione ejus in tui nominis amore roborémur. Per Dñm̄num.  
**Ad Matutinum, Invitator. Laudemus Deum nostrum. ¶. In confessione beati Martini. Psalm. Venite, exultemus. 2. Hymnus. Iste Confessor, ut supra. liij. In primo Nocturno, Ana. Martinus adhuc catechumenus hac me veste contexit. Psalm. Beatus vir, cum reliquis de Communi Confes-**

**soris Pontificis, liv. Antiph. Sanctæ Trinitatis fidem Martinus confessus est, & baptismi gratiam percepit. Psalmus. Quare tremuerunt. liv. Antiphona. Ego signo crucis, non clypeo protectus, aus galea, hostium cingens penetrabo securus. Psalmus. Dñmine, quid multiplicati. lv. ¶. Amavit eum Dñm̄num, & ornavit eum. R. Stola gloriæ induit eum.**

**Lectiones de Epistola prima beati Pauli Apostoli ad Timotheum. Fidelis sermo, sit in Communi Confessoris Pontificis. lv.**

**R. ¶. Hic est Martinus electus Dei Pontifex, cui Dñminus post Apostolos tantam gratiam conferre dignatus est. ¶. Ut in virtute Trinitatis Deificæ mereretur fieri trium mortuorum suscitator magnificus. ¶. Sanctæ Trinitatis fidem Martinus confessus est. Ut in virtute.**

**R. ¶. Dñmine si adhuc populo tuo sum necessarius, non recuso subire propter eos laborem. ¶. Fiat voluntas tua. ¶. Oculis ac manibus in cælum semper intentus, invictum ab oratione spiritum non relaxabat. Fiat. R. liij. Obeatum virum Martinum Antistitem, ¶. Qui nec mori timuit, nec vivere recusavit. ¶. Dñmine, si adhuc populo tuo sum necessarius, non recuso labo-**

**rem,**

**rem, fiat voluntas tua. Qui nec. ¶. Gloria Patri. Qui nec. In secundo Nocturno, Ana. Confido in Dñmino, quod filia mea precibus tuis reddenda sit sanitati. Psalmus. Cum invocarem. lxij. Antiphona. Terradius cognata Dei virtute, ad baptismi gratiam pervenit. Psalmus. Verba mca. lvij. Antiph. O ineffabilem virum, per quem nobis tanta miracula coruscant. Psalmus. Dñmine Dñminus noster, lvij. ¶. Flēoit enim Dñminus sacerdotem sibi. R. Ad sacrificandum ei hostiam laudis.**

**Lectione iv.**

**M**ARTINUS, Sabariz in Pannonia natus, cum decimum attigisset annum, invitis parentibus ad Ecclesiam confugiens, in catechumenorum numerum adscribi voluit. Quindecim annos natus in militiam profectus, primum in Constantii, deinde Juliani exercitu militavit. Qui cum nihil haberet præter arma, & vestimentum quo tegebatur, Ambiani, pauperi ac nudo ab eo petenti, ut Christi nomine sibi elemosynam tribueret, partem chlamydis dedit. Cui sequenti nocte Christus dimidiata illa veste inditus apparuit, hanc mittens vocem: Martinus catechumenus hac me veste contexit. R. Oculis ac manibus in cæ-

**lum semper intentus, ¶. Invictum ab oratione spirituum non relaxabat. ¶. Dum sacramenta offerret beatus Martinus, globus igneus apparuit super caput ejus. Invictum.**

**Lectione v.**

**D**ECEM & octo annos cum haberet, baptizatus est. Quare relicta militari vita, ad Hilarium Pictaviensem Episcopum se contulit, à quo in Acolythorum numerum redactus est. Post factus Episcopus Turonensis, monasterium edificavit, ubi cum octoginta Monachis sanctissime aliquamdiu vixit. Qui cum postea ad Candacensem vicum suæ Diocesis in gravem febrem incidisset, asidua Deum oratione precabatur, ut se ex illo mortali carcere liberaret. Quem audientes discipuli, sic rogabant: Cur nos pater deseris? cui nos miseros derelinquis? Quorum voce commotus Martinus ita Deum orabat: Dñmine, si adhuc populo tuo sum necessarius, non recuso laborem.

**R. Beatus Martinus obitum suum longè ante præcivit, dixitque fratribus, ¶. Dissolutionem sui corporis innūnere: quia judicabat se jam resolvi. ¶. Viribus corporis cepit repetitè destitui, convocatisque discipulis dixit. Dissolutionem.**

**Lect.**

## Lectio vj.

**S**ed cum eum in illa vehementi febre supinum orantem viderent discipuli, suppliciter ab eo petierunt, ut converso corpore, tantisper eum remitteret morbi vis, prout conquisceret. Quibus Martinus, Sinite me, inquit, caelum potius quam terram aspicere, ut suo jam teneret itulru ad Dominum spiritus dirigatur. Insciente jam morte, viso humani generis hoste, Quid, inquit, astas creuta bestia? nihil in me funesse reperies. Fa in voce unum & octoginta annos natus, animam Deo reddidit: quam Angelorum chorus excepit, eosque divinas canentes laudes multi, in primis, quos sanctus Severinus Coloniensis Episcopus, audiverunt. **¶** Dixerunt discipuli ad beatum Martinum: Cur nos pater deseris, ut cui nos desolatos relinquis? **¶** Invadent enim gregem tuum lupi rapaces. **¶** Scimus quidem desiderare te Christum, sed salva sunt tibi tua praemia, nostri potius miserere, quos deseris. Invadent. **Gloria Patri. Invadent.**  
**In tertio Nocturno, Antiph.**  
Dominus Jesus Christus non purpuratum, aut diademate reventem se venturum esse praedixit **Psalm.** In Domino confido, ut in **Communione unius Martyris. xxi. An-**

**tiphona.** Sacerdos Dei Martine, aperti sunt tibi caeli, & regnum Patris mei. **Psalmus. D**omine, quis habitabit. **xxix. Antiphona.** Sacerdos Dei Martine, pastor egrégie, ora pro nobis Deum. **Psalmus. D**omine in virtute tua. **xxx. ¶** Tu es sacerdos in aeternum. **¶** Secundum ordinem Melchisedech.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio vij. *Cap. xi. c.*

**I**n illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Nemo lucernam accendit, & in abscondito ponit, neque sub modio: sed supra candelabrum, ut qui ingrediuntur, lumen videant. Et reliqua.  
Homilia sancti Ambrósii Episcopi.

*Lib. 7. Comment. in Lucam in cap. xi. post initium.*

**Q**uia in superioribus Ecclesiam synagoga praenuntiat, hortatur nos, ut fidem potius nostram ad Ecclesiam transferamus. Lucerna enim fides est, iuxta quod scriptum est: Lucerna pedibus meis verbum tuum, Domine. Verbum enim Dei fides nostra est: verbum Dei lux est. Lucerna est fides. Frat lux vera, quae illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum. Lucerna autem lucere non potest, nisi aliunde lumen acceperit.

**¶ O**

**¶** O beatum virum, in cuius transitu Sanctorum canit numerus, Angelorum exultat chorus, **¶** Omniumque caelestium Virtutum occurrit psallentium exercitus. **¶** Ecclesia virtute roboratur, sacerdotes Dei revelatione glorificantur, quem Michael assumpsit cum Angelis. Omniumque,